Oyma benosepckoro MyHMUMNanbLHOro OKpyra
KypraHckon obnactu

PELLUEHME

oT 25 Hos6psa 2022 ropa N2 252
c. benosepckoe

06 yTBepXkaeHuM ot4yeTa 06 ucnonHeHun brogkeTa
bopoeckoro cenbcoseta 3a 6 mecaues 2022 roga

3acnywae otyeT 06 ucnonHeHun Grogketa bopoBckoro cenbcoBeTa 3a 6 MecsueB
2022 ropa, lyma benosepckoro MyHuLMNanbHOro oKpyra

PELLUUNNA:

1. YTBepauTb oT4yeT 06 ncnonHeHuun 6roaxketa boposckoro cenbcoeeTa 3a 6 MecaueB
2022 ropa no poxopaM B cyMme 5533,0 Thic. py6. n pacxogam B cymme 5465,9 Tbic. pyb6.,
NpeBblLLEHME OOXOAO0B Hap pacxopamu (npoduumnT 6GrogxeTta) bopoBckoro cenbcoBeTa B
cymme 67,1 Tbic. pyb6.

2. YTBepaMTb WMCTOUYHUKM BHYTpeHHero GuHaHCMpoBaHUSA npoduumTa broaKeTa
Bopoeckoro cenbcoeeta 3a 6 Mecaues 2022 roga cornacHo npunoxkeHuto 1 K HacToswemy
pEeLLEHMUIO.

3. YTBepaouTb pacrnpeneneHue brooykKeTHbIX aCCUrHOBaHUIM MO pasaenaMm, rnoapasaenam
Knaccudukaumm pacxopoB 6rogketa bopoBckoro cenbcoeta Ha 2022 ropm cornacHo
NMPUIOXKEHUIO 2 K HACTOALLEMY PeLLeHUIO.

4. YTBepauMTb BEOOMCTBEHHYHO CTpPYKTYypy pacxodoB 6rogxketa boposckoro
cenbcoBeTa Ha 2022 rof cornacHoO NpUIOXEHUIO 3 K HACTOSILLLEMY PELLEHUIO.

5. YTBepanTb nporpamMmy MyHUUMMNANbHbIX BHYTPEHHMX 3aMMCcTBOBaHUM boposckoro
cenbcoBeTa Ha 2022 rog cornacHo NpUnoXeHUto 4 K HAaCTOSILLLEMY PELLEHUIO.

6. PasmecTuTb HacTosillee pelleHMe Ha oduuManbHOM canTe AOMUHUCTPaLUK
benosepckoro MyHMLMNaNbHOro OKpyra B WHMOOPMALMOHHO-KOMMYHUKALMOHHON CETU
MHTepHeT.

Mpencenatens dymbl
benozepckoro MyHMUMMNANIbHOIO OKpyra MN.A. Makapos

MnaBa
benosepckoro MyHMUMMNAaNbHOro OKpyra A.B. 3aBbsinoB



Mpunoxkenne 1
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 252
«06 yTBEp>KAEHMM OTYeTa 06 UCMONTHEHNN
6ropyketa bopoBckoro cenbcoBeTa 3a 6 MecsLeB
2022 ropa»

UCcToUHUKM BHYTpeHHero puHaHcMpoBaHus npoduumTa 6roakeTa bopoBckoro cenbcoBeta 3a
2022 rop,
(TbiC. py6.)

%
Kop, 610mkeTHOM Buabl rocypapcTBeHHbIX MNnaH Ha MenonHeHme ucnosnHe
knaccudukaumm PO 3aMMCTBOBaHUM rop HuA 3a

rog

MCTOYHUKM BHYTPEHHErO
bunHaHCcMpoBaHUS 0,0 67,1
fedbumumnTa brogykeTa

U3 HUX:

M3mMeHeHMe ocTaTKoOB
01050000000000000 | cpeacTs Ha cuyeTax no 0,0 67,1 0
yyeTy CpefcTB broaykeTa
Y BenuyeHune npoumx
OCTaTKOB AEHEXHbIX
CpencTB 6OAYKeTOB
rnoceneHunm

Y MeHbLLIEHME NPOUNX
OCTaTKOB AEHEXHbIX
CpencTB 6OAYKEeTOB
rnoceneHunmn

01050201000000510 -9322,6 -5533,0 59,4

01050201000000610 9322,6 5465,9 58,6

Bcero ncrouHukos
¢$uHaHCUpoBaHUA 0,0 67,1 0
neduuuTa 6ropkeTa




MpunoxkeHne 2
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 252
«06 yTBEp>KAEHMM 0THETa 06 UCMONHEHUM
6ropyketa bopoBckoro cenbcoBeTa 3a 6 MecsLeB
2022 ropa»

PacnpepeneHue 6104)KeTHbIX aCCUrHOBaHUM NO pa3genaM U nogpasaenamM Knaccudukaumm
pacxonoB 6romketa bopoeckoro cenbcoseta Ha 2022 roa.

(TbiC. py6.)
nnaH %
HaunmeHoBaHue UCMNOJIHEH | UCMONH
Ha ropg

P | P me 3aropg eHus
OBLUEOCYAAPCTBEHHbBIE BOIMPOCHI 01 2425,0 1105,6 45,6
®OYHKLMOHMPOBAHME BbICLLETO AOKHOCTHOIO
nmua cybvekTa Poccunckom Depepaunm un 01 | 02 408,6 541 13,2
MYHMLUMMNaNbHOro 06pa3oBaHMA
®OyHKuUMoHMpoBaHUe MpaBuTenbCTBa
Poccunckon ®epepaumm, BbiCLLNX
NCMONHUTENbHbIX OPraHOB rOCYAapCTBEHHOM 01 | 04 | 2006,4 1051,5 52,4
BnacTu cybbvekToB Poccumckon Mepepaumn,
MECTHbIX aAMUHUCTPaLMN
PesepBHble hoHabI 01 | 11 10,0 0 0
Lpyrve obLierocysapcTBeHHbIE BONPOChI 01 | 13 | 0,023 0,023 100,0
HAUUOHAJIbHASA OBOPOHA 02 138,0 75,2 54,5
MobununsaumoHHas 1 BHEBOMCKOBaSs 02 | 03 | 1380 75.2 54,5
NoAroToBKa
HALMOHAJIbHASA BE3OMNMACHOCTb U
MPABOOXPAHUTEJIbHAA 03 3694,8 1917,2 51,9
OEATEJIbHOCTb
Ob6ecneveHune peaTenbHOCTU MYHULMMAJIbHbBIX 03 | 10 | 3694.8 19172 51.9
NMo><apHbIX MNOCTOB
HAUUOHAJIbHAA SKOHOMUKA 04 553,6 107,2 19,4
Ob6uwe3KoHOMUYECKME BOMPOChHI 04 | 01 41,6 0,0 0,0
[opo>kHoe X0391MCTBO (LOPOXKHbIEe POHAbI) 04 | 09 512,0 107,2 20,9
XUITNLWLHO - KOMMYHAJIbHOE
XO39MCTBO 05 77,5 66,5 85,8
bnaroycTtporicTteo 05 | 03 77,5 66,5 85,8
KYJIbTYPA, KUHEMATOIPADUA 08 24337 2194,2 90,1
KynbTypa 08 | 01 | 1773,3 1712,5 96,6
Lpyrve Bonpocbl B 061aCTu KYyNbTypbl, 08 | 04 | 6604 4817 72.9

KnHemaTorpacduu

MTOIro PACXOA0B

9322,6 5465,9 58,6




Mpuno>keHue 3
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hos6ps 2022 ropa N2 252
«06 yTBEp>KAEHMM 0THETa 06 UCMONHEHUM
6ropyketa bopoBckoro cenbcoBeTa 3a 6 MecsiLeB
2022 ropa»

BenoMcTBeHHas cTpykTypa pacxonos 6tompketa bopoeckoro cenbcoseta

Ha 2022 ropg,

HanmeHoBaHue Pacn | Pazge ucC BP Mnan | WNcnonHenne| %
n,noap 2022 ucron
asgen roga HeHus

AnaMuHucTpauma boposckoro 099 9322,6 5465,9 58,6
cenbCcoBeTa
OBLLETOCYOAPCTBEHHbDIE 099 | 0100 2425,0 1105,6 45,6
BOMPOCHI
®OYHKUMOHMpPOBAHME BbICLLETO 099 | 0102 408,6 541 13,2

[OJIXHOCTHOrO IMLa CybbekTa
Poccuiickon ®Mepepaumm u
MYHULMMNAIbHOr0 06pa3oBaHUs

HenporpaMmHble HanpaBneHus 099 | 0102 | 7100000000 408,6 54,1 13,2
LesATeNbHOCTU OPraHOB BAACTH
MECTHOro CaMoynpaBieHUs

O6ecneueHue dyHKumoHuposanus | 099 | 0102 | 7110000000 408,6 54,1 13,2
"naBbl MyHMLMNANBHOMO

06pazoBaHUs

MnaBa MyHMUMNanLHOro 099 | 0102 | 7110083010 408,6 54,1 13,2
06pa3zoBaHus

Pacxogbl Ha BbinnaTy nepcoHany B | 099 | 0102 | 7110083010 | 100 408,6 541 13,2

Lenax obecneyeHmUs BbiMOJIHEHUSA
GYHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXXAeHUaMH,
opraHamu ynpasneHus
roCyAapCcTBEHHbIMMU
BHEBOIYKETHLIMU POHAAMM

MOYHKLMOHMPOBaHME 099 | 0104 2006,4 1051,5 52,4
MpaeuTtenscTBa Poccuiickom
®epepaumm, BbICLLNX
MCMNOJIHUTENbHbIX OpPraHoB
rocyAapCTBEHHOM BacTU
cybbekToB Poccuiickom
®epepaumn, MECTHbIX
aAMUHUCTPaLLMN

HenporpaMMHbie HanpaBneHus 099 | 0104 | 7100000000 2006,4 1051,5 52,4
LEeATeNIbHOCTM OpraHoB BacTu
MEeCTHOro CaMoynpaB/ieHUs

Ob6ecneveHune geaTenbHOCTH 099 | 0104 | 7130000000 2006,4 1051,5 52,4
MECTHOW afAMUHUCTPaLMMU
LleHTpanbHbIM annapat 099 | 0104 | 7130083040 2006,4 1051,5 52,4

Pacxogabl Ha BbinnaTy nepcoHany B | 099 | 0104 | 7130083040 | 100 | 1811,0 916,0 50,6
Lensx obecrneyeHmUa BbiMOJIHEHUS
dYHKUMIN rocyaapCTBEHHbIMMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamMy,
Ka3eHHbIMU YUpexXaeHUaMu,




opraHamu ynpasneHusl
roCyAapCTBEHHbIMMU
BHEDOIOIYKETHLIMU POHAAMM

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecneyeHus
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYXX[,

099

0104

7130083040

200

195,4

135,5

69,3

MHble HenporpaMMHble
MeponpuaTus

099

0111

7140000000

10,0

0,0

0,0

Pe3epBHbIn hoHA MecTHOM
aAMUHUCTPaLUM

099

0111

7140083050

10,0

0,0

0,0

MHble 6PO,EI,)K€THbIe dCCUTHOBaHWA

099

0111

7140083050

800

100

0,0

0,0

Lpyrve oblierocynapcTBeHHbIe
BOMPOChI

099

0113

0,023

0,023

100,0

HeFIpOFpaMMHbIe HanpaBieHnsa
AeaTeNbHOCTU OpraHOB BJ1aCTU
MECTHOIro camoynpaBneHusa

099

0113

7100000000

0,023

0,023

100,0

MHble He NnporpaMMHble
MeponpuaTUs

099

0113

7140000000

0,023

0,023

100,0

OcyLlecTeneHne oTaeNbHbIX
rocyAapCTBEHHbIX MOJIHOMOYMIA
KypraHckon obnacTtu B cepe
onpeneneHus nepeyHs
LLOJHKHOCTHbIX JIUL, OpraHoB
MECTHOro CaMoynpaB/ieHuUs,
YMOSIHOMOYEHHbIX COCTaBNATb
NpoTOKO/bI 06
aAMUHUCTPATUBHbIX
NpaBoOHapYyLUEHUSIX

099

0113

7140016100

0,023

0,023

100,0

3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr
nna obecrneyeHms
rocyAapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0113

7140016100

200

0,023

0,023

100,0

HAUNOHAJIbHAA OBOPOHA

099

0200

138,0

75,2

54,5

MobunusaumoHHasa 1 BoMCKOBas
noAroToBKa

099

0203

138,0

75,2

54,5

HenporpaMMmHble HanpasneHus
[eaTeNbHOCTU OpraHOB BNIACTH
MECTHOIro CaMoynpaB/ieHUs

099

0203

7100000000

138,0

75,2

54,5

MHble HenporpaMMHbie
MeponpuaTUs

099

0203

7140000000

138,0

75,2

54,5

OcylecTeneHne nepBMYHOroO
BOMHCKOrO y4eTa Ha TeppuTopuax,
rAe OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE
KOMMCcapmarThl

099

0203

7140051180

138,0

75,2

54,5

Pacxognbl Ha BbINaTy nepcoHany B
Lenax obecnevyeHmsa BbINOTHEHUSA
byHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXAEHUAMMU,
opraHamu ynpasneHusl
rocyaapCTBEHHbIMMU
BHEBOIOOYKETHbIMU POHAAMM

099

0203

7140051180

100

119,0

56,2

47,2

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr
ans obecrieyeHus
rocyAapCTBEHHbIX

099

0203

7140051180

200

19,0

19,0

100,0




(MYHULMNANbHbIX) HYXX[,

HALMOHAJIbHAA
BE3OMACTHOCTb U
NMPABOOXPAHUTEJIbHAA
OEATENBbHOCTb

099

0300

3694,8

1917,2

51,9

O6ecneveHure noxkapHom
6e3onacHoOCTU

099

0310

3694,8

1917,2

51,9

MyHuumMnanbHaa nporpamMma
«[MoykapHas 6e3onacHOCTb
bopoBsckoro cenbcoseta» Ha 2022-
2024 ropb!

099

0310

0100000000

3694,8

1917,2

51,9

MeponpuaTtus B obnactu
no><apHomn 6e30MacHoOCTH
HacesleHHbIX MYHKTOB

099

0310

0100100000

3694,8

1917,2

51,9

ObecrneyeHune peaTenbHOCTH
MYHUUMMANbHbIX MOXapHbIX
pOCTOB

099

0310

0100183090

3694,8

1917,2

51,9

Pacxopnbl Ha BbINnaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINMOJIHEHMUS
dyHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAEHUSIMM,
opraHaMu ynpaBnieHusl
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEDIOIKETHbIMU hOHAAMM

099

0310

0100183090

100

3474,1

1819,5

52,4

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
nna obecrneyeHms
rocyAapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>X[,

099

0310

0100183090

200

198,7

78,0

39,3

MNHble BrooykeTHble aCCUrHOBaHUSA

099

0310

0100183090

800

22,0

19,7

89,4

HAUNOHANBHASA
SKOHOMUKA

099

0400

553,6

107,2

194

Peanusauunsa nononHUTENbHBbIX
MepOonpuaTUIA, HanpaBieHHbIX Ha
CHUXKEHME HaMNPS>KEHHOCTU Ha
pbIHKE Tpyaa

099

0401

71400L11020

41,6

0,0

0,0

Pacxopnbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
Lensix obecreyeHUs BbIMOSHEHUS
yHKLMI rocy1apCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAEHUAMM,
opraHamu ynpas/eHus
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEOHOKETHBIMU HOHAAMM

099

0401

71400L11020

100

41,6

0,0

0,0

Jopo>xkHoe x039MCTBO (AOPOXKHbIE
oHabl)

099

0409

512,0

107,2

20,9

MyHuuMNanbHas nporpamMma
«Pa3BuTME JOPOXKHOIO XO39MCTBA
Bbopoeckoro cenbcoeeTta» Ha 2021-
2023rr.

099

0409

0500000000

512,0

107,2

20,9

MeponpuaTtusa B cdhepe 4OPOXKHOM
LesTeNbHOCTU

099

0409

0501000000

512,0

107,2

20,9

OcyuiecTBneHme MeponpuaTuin B
chepe AOPO>KHOM AeATeIbHOCTH

099

0409

0500183140

512,0

107,2

20,9

3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr
Ans obecnevyeHus

099

0409

0500183140

200

512,0

107,2

20,9




rocyfapCcTBEHHbIX
(MyHULMMANbHbIX) HY>X[,

XUNULLHO-
KOMMYHA/TbHOE
XO389MUCTBO

099

0500

77,5

66,5

85,8

bnaroycTtponcTeo

099

0503

77,5

66,5

85,8

MyHuuMnanbHas nporpamMma
«bnaroycTpoiicTBo TeppuTOpUN
MYHULMNAIbHOr0 06pa3oBaHUs
bopoBsckoro cenbcoseta» Ha 2022-
2024 rr.

099

0503

0700000000

76,5

66,5

86,9

MpoBeneHue MeponpusaTUiA Mo
©6n1aroyCcTponcTBY U CAHUTAaPHOMY
coaepyKaHUIO HaceneHHbIX
NMYHKTOB

099

0503

0700100000

76,5

66,5

86,9

Mpoune mMeponpusaTmsa no
6naroycTponcTBy

099

0503

0700100000

76,5

66,5

86,9

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrnieyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HY>X[,

099

0503

0700183180

200

76,5

66,5

86,9

MeponpusaTusa no
6naroycTponcTey

099

0503

7140083180

1,0

0,0

0,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
nnsa obecrneyeHms
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0503

7140083180

200

1,0

0,0

0,0

KYJNbTYPA,
KUHEMATOIPA®UA

099

0800

24337

2194,2

90,1

KynbTypa

099

0801

1773,3

17125

96,6

MyHuumnanbHas KoMrieKkcHas
nporpamMma bopoeckoro
cenbcoBeTa B cdepe KynbTypbl Ha
2022-2024 ropb!

099

0801

0900000000

1773,3

17125

96,6

O6ecneueHune [eaTenbHOCTU
YUPEXAEHUS KYbTYPbI

099

0801

0900100000

1773,3

17125

96,6

ObecneyeHune OeaTeNbHOCTU
JoMoB KynbTypbl

099

0801

0900183230

1773,3

17125

96,6

Pacxopnbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
uenax obecrieyeHUss BbINONHEHUS
byHKLUMA roCypapcTBEHHbLIMMU
(MyHULMNANbHBIMMK) opraHamu,
Ka3eHHbIMU YyUpEeXKaeHUAMMU,
opraHamu ynpaBneHusi
rocyAapCTBEHHbIMMU
BHEBIOIYKETHLIMU POHAAMM

099

0801

0900183230

100

1772,3

17125

96,6

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr
ansa obecneyeHus
roCYAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYXX[,

099

0801

0900183230

200

1,0

0,0

0,0

MHbie HenporpaMMHble
MeponpuaTUs

099

0801

7140000000

3,5

3,5

100,0

Opyrve Bonpocbl B obnactu
KYNbTYpbl, KuHeMaTorpadum

099

0804

660,4

481,7

72,9

ObecneyeHune OeaTeNbHOCTU
X039MCTBEHHOM FpyMMbl

099

0804

0900183250

660,4

481,7

72,9




Pacxoap! Ha BbiNaTy nepcoHany B
uensix obecrieyeHUst BbIMOSHEHUS
dyHKUMM rocyapCTBEHHbIMMU
(MyHMLMMNANbHbIMK) opraHamu,
Ka3eHHbIMM YUpeXKAeHUsIMU,
opraHammu yrnpaBieHus
rocyfapCTBEHHbIMU
BHEBIOAYKETHbIMU POHAAMM

099

0804

0900183250

100

660,3

481,7

72,9

MHble 6roayKeTHble acCCUrHOBaHUSA

099

0804

0900183250

300

0,031

0,031

100,0




Mpuno>keHve 4
K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHUUMMNANbHOIO OKpYyra
oT 25 Hosbpsa 2022 ropa N2 252
«06 yTBEp>KAEHUM OTYeTa 06 UCTOSTHEHWUN
6ropyketa bopoBckoro cenbcoBeTa 3a 6 MecsLeB
2022 ropa»

I'IporpaMMa MyHUUUNanbHbIX BHYTPEHHUX 3aMMCTBOBaHUM BOpOBCKOFO CeibCoBEeTa

Ha 2022 rop
(TbIC. pY6.)
B TOM uMCe CpeacTBa,
Ne HanpaB/isieMble Ha
n/;1 Bwpa ponroBbix 0653aTenbCTB Cymma ¢duHaHcupoBaHue gepuumTa
6ropxeTta bopoeckoro
ceNbCcoBeTa
[orosopbl U cornawieHus o nony4eHuu
BopoBckuM cenbcoBeToM 610AKETHBIX
1. | KpeaUTOB OT G6IOOXKETOB APYrMX YPOBHEN
6romxeTHoM cucteMbl KypraHckon
obnactu 0 0
B TOM uucne:
MpuBneyerHmne
MoraweHune
KpeauTHble cornawleHus 1 goroBopbl,
2. | 3akntoyaemble bopoBckumM cenbcoeseTom
C KpeAUTHbIMM OpraHU3aLUsiMU 0 0
B TOM yucne:
MpueneyeHue
Morawenune
3 MpenocTaBneHue rocyaapcTBeHHbIX
| rapaHTUiA 0 0
4 McnonHeHue rocyaapcTBeHHbIX
| rapaHTUiA 0 0
Bcero: 0 0




